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VOKIETIJOJ KILA NAUJOS ■ RIAUŠES.
Anglijai gresia darbo maistai.

TURKU IMPERIJA IŠARDYTA.
PREZIDENTAS VĖL IŠKELIAVO EUROPON.

1 True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
March 6 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIETIJA ARTI KRIZIO.

Copenhagen, 2 d. kovo. — Politinis Vokietijos padė
jimas smarkiai išsivyturiuoja linkui krizio. Berlyne pa
dėjimas pavojingas.

Tarpe valdžios ir spartaku (bolševiku) kareiviu atsiti
ko pereitą naktį mieste žiaurios muštynės, spartakams 
užpuolus Vorwaerts namą. Šiai savaitei ruošiama didės 
demonstracijos ir generalis straikas.

Pasak Berlingske Tidende korespondento iš Berlyno, 
ten kįląs tarpe socijalistų didžiumos nepasiganėdinimas 
ministerija, ir gresia partijų krizie.

Be abejonės, Bcheidemanno kabinetas svyruoja.
Berlynas, 1 d. kovo (suvėluota). Associated Press'a. 

Valdžia išleido iš Veimar'o ilgą manifestą, pasmerkiant 
teroristu pastangas panaikinti tautos susirinkimą. Jie 
skelbia ištikimybe demokratijos principams ir sako:

„Didesnis už politinį pavoju yra ekonominis vargas, 
sako manifestas. Mes negalime išsimaitinti iš nuosavų 
sandėlių iki sekančios pjūties. Blokada rija mus žmonių 
gyvastį. Tūkstančiai žųva kasdien nuo blogo maisto.

Kiekvienas straikas stumia mus artvn pragaišties. 
Tik darbas gali mus išgelbėti.

Manifestas prižada tinkamų pramonių socijalizacijai ir 
įsteigimui pramonės tarybų, visų darbininkų reprezen
tuojamų ir liuesai renkamu. Jis užbaigia valdžios pasiža
dėjimu varyti nepaliaujamą kare prieš terorizmą sekan
čiais žodžiais:

„Kas tik kėsinasi ant tautos gyvybės, yra mūsų 
priešu”.

---------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on

* March 6 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

ANGLIJA PAVOJUJE. DARBO LEADEKTS SAKO.

Londonas, 2 d. kovo. — Kalbėdamas mass-mitinge 
"Watforde šiandien James Henry Thomas, darbo sąnarys 
Parliamente nuo Derby ir generalis gelžkelių darbininkų 
tautinės unijos sekretorius pasakė:

„Sekančios trįs savaitės, gal, nuspręs, ar mus šalis, 
pasekmingai išėjusi iš pasaulio karės, galės išvengti in- 
dustrijalių vaidų, kurių pasekmės gali būt beveik taip 
jau pavojingos, kaip vokiečių pergalė. Reikia būtinai, 
kad visos kliasos suprastų padėjimą, ir be kliasų nepasi
tikėjimo ar skirtumų, pripažintų jų atsakomybe, nuo ku
rios negali išsisukti.

Per keturis metus šalies industrijos gyvenimas buvo 
vedamas paskolintais pinigais, kas sudarė labai pragaiš
tingą atmosferą ekonominiam progresui. Jus turėsite 
parodyt tą, ką tauta turi daryt — pertaisyt . ir atgauti 
.savo nuostolius, kaip galima greičiau.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 6 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

TURKU IMPERIJA IŠARDYTA.
Associated Press’a, 3 d. kovo. — Komisija Graikijos 

reikalams galop aptarė subatoje naują Mažojoj Azijoj sto
vį. Apskritu plianu Ottomanų imperijos išardymui vi
siškai panaikinama toji imperija, internacijonalizuojama 
Constantinopolis ir srio^ės, įsteigiama turkų valstija Ma
žosios Azijos centre ir paliuosuojama visos tautos lig šiol 
buvusios po turkų valdžia.

Mažojoj-gi Azijoj komisija sutiko, kad žemės ruožas 
tarpe Avali ir Gos, inimant Smyrną ir Epfesus, būtų 
priskirta Graikijai pilnon nuosavybėn, arba kaipo tarp
tautiniu įgaliojimu.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March 6 191 . as required by the Act of October 6, 1917 •

ITALIJA SNAIRŪOJASI SU JUGO SLAVAIS.

Paryžius, 28 d. vas. — Nemalonus dalykai išeina aikš
tėn pasekme tūlų kontinento tautų nedraugiškų santi- 
kių, neleidžiant persiųsti iš Triesto į Ceko-Slaviją maisto, 
dėlei įtemptų ryšių tarpe Italijos ir Jugo-Slavijos.

Daugybė maisto prikrauta Trieste, kuomet Ceko-Sla- 
vų žmonės kenčia badą vien tik dėl savitarpinių keršta
vimų.

Lenkai su rusinais, pranešama, vis dar tebesivaidija, 
nepaisant tautų lygos veto. Italai pastoja kelią maisto 
gabenimui į Jugo-Slaviją.

Paryžius, 28 d. vas. — Associated Press’a. Italijos ir 
Jugo-Slavijos santikius taikos konferencija skaito pavo
jingais, gal prireikės viešpatijoms stverties priemonių, 
kad nedaleidus konferencijos sąnariams susikirsti.

Ginčai vis augo, kol abi pusi nepriėmė grasinan
čios pozicijos. Italų raportas tvirtina jugo-slavus mobili
zuojant armiją, ant ko atsakyta, jog nieko panašaus ne
daroma, tik perorganizuojama „labai apribotais pama
tais” armija po Austrijos sumušimui.

Prisipažįsta, jog jaunosios klasos šaukiama armijon, 
i bet kad tai, esą, nieko panašaus į general^ mobilzaciją.

Jugo-slavai skundžiasi, kad italai neliauja išsodinę 
j kareivius ant Dalmacijos pakraščio ir kad jie kasa tran
šėjas Fiume ir kitur; taipgi, jog anie areštuoja ir sodina 
į kalėjimus jugo-slavų moteris mokytojas kaipo politiš
kas prasikaltėles ir sulaiko jugo-slavų valdžios kareivius.

i Telegrama iš Rymo paduota italų delegacijos, sako, kad 
' 20 d. vasario, jugo-slavų komanda Laibache staiga paskel
bė išvaikymą ten apsistojusios misijos, atsakančiai armis- 
ticijos išlygų, idant sutvarkyti traukinių judėjimą, atga
benančių maistą Ceko-Slavijon ir Jugo-Slavijon.

Jugo-slavų komanda, sakoma, padavė savo to pasiel
gimo tokį pateisinimą, kad, kadangi, talkininkai pripaži
no, Jugo-Slaviją, Leibach’as neprivaląs toliaus būti skai
tomas buvusios Austro-Vengrijos imperijos dalis. Nepai-

sant savo pasipriešinimo visi italų apicieriai turėjo apleis
ti miestą. Telegrama toliau sako:

,,Akiveizdoje tokio didelio įžeidimo Italijos valdžia, 
kuri niekumet nepripažino Jugo-Slavijos ir, kurią nie
kad jokia didžiųjų viešpatijų nepripažino, nusprendė už- 
daryt rubežius, nenorint stverties ilgainiui ūmo militario 
užėmimo, leistino armisticija. Tuo pat laiku pasirūpiųja 
Ceko-Slovakijon maistą leisti gabenti nesiekiančiais 
Leibaeho keliais.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March 6 1919, as required by the Act of October 6, 3937.

PETROGRADO RAUDONIEJI DRUTINA8I.

Helsingfors, 28 d. vas. Anot raportų iš generalio šta
bo Revelyje, maža Estonijos armija tapo smarkiai tfžata- 
kuota palei Narvą utarninke ir seredoje. Miestas buvo 
bombarduojamas visą parą bolševjkų sunkiąja atrilerija, 
ir paskui pėstininkai padarė pašėlusį užpuolimą.

Skaudžiai paljesta Estonijos armija dėjo paskutines 
savo pastangas, bet buvo matyt, kad turės atsitraukti ir 
kad iš to, gal, išeis sunkios pasekmės.

Petrogrado valdžia išsijuosus toliau varo prisiruoši
mus Petrogradui ginti ir net ofensyvai. Po visais tiltais 
ant Nevos ir kanalų padėta minos. Pastaromis dienomis 
buvo atdaros militarės mokyklos žmonėms, kad darbinin
kų masos galėtų išsimokinti barrikadų naudojimą prieš 
šių laikų ginkluss tank’us, šarvuotus karus ir rankų gra
natas. Petrogrado garnizonas tapo padidintas keliais re
gimentals iš šiaurinio Archangelsko ir Murmano, kur, rau
donųjų generalio štabo nuomone, didesnės ofensyvos ne
įvyks anksčiau gegužės.

--------- 1—0------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on a 
March£3919, as required by the Act of October 6, 3917.

BAISUS PETROGRADE SUGEDIMAS.

Helsingfors, 3 d. kovo. — Informcijos iš Petrogrado 
pereitą savaite praneša, kad 7-ą vai. vakarais sostinėje 
sustoja visiškai gatvekarų judėjimas dėlei anglių stokos 
ir kad užpuldinėjimai ir plėšimai privačių bei viešų trio- 
bėsių pereina visokį įsivaizdinimą. Maži raudonosios 
gvardijos būriai terorizuoja gyventojus jau ir taip nu
kabintus bado ir bolševikų politiška tvarka. Oficijalės 
statistikos parodo, kąd vienas tik Maskvos sovietas turi 
daugiau nei 150.000 raudonosios gvardijos samdininkų.

Sugedimas taip apskritas pasidarė, kad Leninas, kal
bėdamas 16 d. vas. Maskvoje prieš centralį komitetą, su
šuko: „nieke nelieka mums viršaus daryti, kaip viešai 
sušaudyti viena diena kelis šimtus mus valdininkų Mask
voje ir Petrograde; kitaip mums mirtis užtikrinta”. _

Maskvoje centrąlio pildančiojo komiteto mitinge, fi
nansų komiteto prezidentas Krestinski parodė bolševikų 
finansinę tvarka tiesiog einan‘ pragaištin. Garsios „pa-
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viepiu taksos, uždėtos aut pasiturinčiu! u kliasos, kurios, 
buvo manyta, turėjo duoti 10 000.000.000 rublių, iš
spaudė tik 450.000.000, nes miestuose turtingeenėji k lia
na ir taip nualinta, kad mes. girdi, daugiaus nieko nega
lime iė jų imti. kaip po kelis bėgančius indėlius žmonių 
bankose. Kaimiečiai gi kaimuose paprastai nenori nieko 
bpndro turėt su taksų inmokėjimu ir prie kiekvieno pa
reikalavimo jie priešinasi su ginklais.

Maskvos komunų dekretas pakėlė tinkamiems darbi
ninkams algas iki 8000 rublių mėnesiui iš priežasties ab- 
spliutės jų stokos ir kviečia epecijalistus iš buržuazų klia 
sos pamiršti visą savo neapikantą ir įstoti į bolševikų 
tarnybą.
. ----------o---------  "

Ttm tniBBJatlAD filed with the Poetiną ate r at Philadelphia. Pa., oo 
Ma*ch 6 1919. a« reqafred by the Act of Or'ober 6, 1917.

RUSU KONFERENCIJA UŽBAIGTA, TALKININKAI 
DIRBA NAUJA PLANĄ.

Paryžius, 28 d. vas. — Klausimas sulig Princess salos 
konferencijos jau užbaigtas, praneša šiandien užsienių 
korespondentas Audrė Tardieu, vienas prancūzų delega
tų taikos konferencijoje.

Jis sakė bolševikus neišpildžius talkininkų paduota 
reikalavimų pertraukti kare ir kad talkininkai turi ome
nyje naujas metodas tvarkai sugrąžinti Rusijoje ir tardo 
atsakančias priemones tam tikslui įvykinti.

---------o--------
Tree tniMUtioa AIM with the Poetmaeter at Philadelphia.. Pa., on 

Earch 4 1919 a« required by the Act of October 6. 19O.

BOLŠEVIKU MAISTO VIRŠAITIS ATSTATYTAS UZ 
VAGYSTE.

Washington, 8 d. kovo. Bolševikų maisto diktato
rius Strijevski Petrograde tapo atstatytas už susukimą 
80,000,000 rublių (normaliai 125.000,000), anot raportų 
iš Helsingforso Valstijų Departamentui. Strijevskio ben
drai buvo suareštuoti, bet pabėgo.

■ " o---------

DRUSKA DUODAMA VIETOJ MAISTO PETROGRADO 
GYVENTOJAMS.

Londonas, 22 d. vas. — Hdsingforso laikraštis Huf- 
vuds Statisblazet perstatė, remianties autoritetingų as
menų, atvykstančių iš Petrogrado tvirtinimais, sekančiai 
tenykštį padėjimą.

Naujas Petrogrado diktatorius yra bolševistinis, sle
piąs savo vardą po nuduotu „Nazarenus" vardu. Petro
grado nepaprastosios komisijos — kovojančios su kontra- 
revoliuoija ir atliekančios visus budelių darbus — galva 
yra mergina Jakuvlevą.

Dauguma bolševikų komisijonierių gyvena Astoria 
viešbutyje, puikiausiame Petrogrado viešbučių, kuomet 
antrame geriausių viešbučių, Europos Viešbutyje, sutal
pinti visokie „bednųjų komitetai". Garsus Meškos res- 
tauranas, (Medvied) paverstas į žmonių virtuvą.

„Tuogi tarpu miestas pamaži išmiršta. Kai-kurią die
ną žmonėms neišduodama nei duonos, nei jos padirbio. 
Tokiose dienose maisto kortų savininkai gauna druskos 
— po du svaru pirmos kliasos darbininkai, turinti kortas 
ir po pusantro svaro ketvirtosios kategorijos — buržua- 
xa|. Tas nelemtas maisto užvadas sukelia didžiausią ap
maudą abiejose kategorijose.

--------- o----------
Trw tranahtlnn filed with th* Poatmaater at Philadelphia, Pa., on 

March 4 IVtUaa required by the Act of October 4. 1917

GRAIKU KARIAUNOS UZEMK CHERSONA PIETINĖJE 
RUSIJOJE.

Atėnai, 28 d. vas. — Associated Press’a. Graikų ka
riaunos dabar užima Uhersoną, dvidešimts dvi myli į 
šiaurrytus nuo Odessos, ant dešiniojo Dnietrso upės pa
kraščio, Pietinėje Rusijoje.

Depeša iš Atėnų utarninke sakė graikų ir rumanų ka
riaunas pasivarius į siaurą nuo Odeasos prieš bolševikus 
ir užėmus Tirospolį. penkiasdešimts tris mylias nuo 
Odessos.

----------o-------------

True tranai* t Ion filed with th* Poatmaater at Philadelphia., Pa., on 
March 4 1919. at required by the Act »f Oc ober 6, <917.

SOVIETU RESPUBLIKA BAVARIJOJ.

Munikas, 2 d. kovo, (suvėluota). „Socijalistų respub
lika paskelbta ir legisliatura bei pildančioji valdžia tie
siogiai priklauso darbininkams žmonėms, reprezentuo
jamiems darbininkų, kareivių ir kaimiečių tarybų.

Didelis didžiuma priimta sekančios rezoliucijos:
Kareivių ir darbininkų tarybos sudaro laisvos Bavari

jos valstijos laikinąją tautos tarybą. Pildantysis komite
tas ves tautos reikalus ir susidės iš trisdešimties trijų są
narių, kurių paskyrimą gali tautos taryba atšaukti. Ko
mitetas išrinks iš savo sąnarių centralį komitetą iš sep
tynių, kurie prieš jį atsakys." Kareivių ir darbininkų 
kongresas išrinks naują ministeriją ir suformuos viešo 
švietimo sekciją, kuriai bus pavesta žmonių švietimo rei
kalai. Nauja ministerija bus atsakoma prieš centralį ko
mitetą ir laikinąją tautos tarybą.

--------- o----------
.t True trendu tina filed with the Postnanter at f.blla^elpbla.. Pa., on 

March 6 <919, aa required by the Act of October 6, 1917.

JjUXEMBURGAS RESPUBLIKA.

Londonas, 3 d. kovo. Depeša į Londono Dayly Express

Luxemburge tapo oficijaliai paskelbta respublika.
Kunigaikštaitė Sarlotta, kuri apėmė sostą po savo se- 

serei Marijai Adelaidai, pabėgo, turbūt, į Šveicariją.
---------o—

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March 6 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

NAUJOS IŠLYGOS DUODA LENKAMS LEMBERGA IR 
ALIEJAUS SULINIUS.

Varšąva, 28 d. vas. — (suvėluotą) Associated Press’a. 
Talkininkų armisticijos išlygos, paduotos Ukrainos val
džiai šiandien tarptalkininkiškos komisija svarsto, kad 
Lembergas ir petrolio šuliniai būtų palikti lenkų ranko
se. Manoma, jog ūkrainų kaimiečių vado Petlura įtek
mės užteksią užtikrinimui Ukrainą priimsiant išlygas.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 6 19:9, as required by the Act of October 6, 1917.

ČEKAI GAUNA TIESAS PRIE DUNOJAUS.

Paryžius, 2 d. kovo. — Havas depeša iš Pragos sako, 
kad tarpe čekų ir jugo-slavų įvyko laikina sutartis sulig 
Dunojaus plaukininkystės. Ceko-slavų respublika ga
vo, kaip tvirtinama, beveik suverenes teises.

---------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 6 1919, as required by the Act fo October 6, 19x7.

VOKIEČIU SUBMARINAI IŠDALINAMA.

Londonas, 4 d. kovo. — Nekuria skaičius vokiečių 
submarine, stovinčių Britanijos porte, bus išdalyti tarpe 
talkininkų valdžių, vieni jų bus pasiusti Italijai, Japoni
jai ir kitoms šalims.

Keturiasdešimta septyni sub.narinai įvairaus didumo 
iki didžiausių po okeaną plaukiojančių tapo parduota tą
ja išlyga, kad jie bus sunaikinti. Admiralicija pirmiau
sia nuims jų garvežius.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 6 1919, as required by the Act of Octo >er 6, 1917.

TROTZKI RAGINA MOTERIS PLATINTI BOLŠEVIZMĄ 
S.-V.

Geneva, 4 d. kovo. Leon Trotzki, bolševikų karės mi- 
nisteris parašė iš Maskvos laišką 14 d. vasario čia savo 
draugui, apreikšdamas, kad bolševizmas plėtojasi po Ru
siją ir Siberiją. Jis tvirtina savo tame laiške, kad po tam 
kaip bus pasirašyta taika, nauja kova bus pradėta tarpe 
pasaulio darbininkų, kariauti su impevijalizmu ir kapita
lizmu. -

Trotzki ragina savo draugus veikti išvien su Barano- 
viene, kuri dabar yra Šveicarijoje su keliais milijonais 
rublių savo rankoje platinti bolševikų propagandaiPran- 
cijoje ir Italijoje, o paskiaus Anglijoje ir Suvienytose 
Valstijose.

Trotzki sako, kad jis veikiąs angštai susijungąs su 
premjeru Leninu ir išreiškia savo įsitikinimą pasekmėje 
bolševikus valdysiant pasaulį.

True translation filed with the .Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March 6 1919, as required by the Act of October 6, 1917. "

JAPONIJA ISEJO KAREN DEL SAVO NAUDOS, KYNAI 
INTARIA.

Paryžius, 5 d. kovo. — Netrukus įvyks viena guviau
sių sesijų Dešimties Tarybos, kuomet Japonijos pareika
lavimas Tsingtato ir Pacific’o salų prieis prie svarstymų.

Kynų delegatai iš Pekino pasirengą kovoti iki pasku- 
tinam, kad nedaleidus Japonijai išeiti su tuom, ką Kvnai 
atvirai pasmerkia, kaipo agresyvi imperijalizmą”. Rem
dami savo atsinešimą Wilsono sumanyta tautų lygos idė
ja, kynų delegatai ne daro jokios slaptybės su savo vilti
mi, kad iš taikos Konferencijos išeis nauja Kynija, liuosa 
nuo pašalinio painiojimosi.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
M«rch 6 1919, as required by the ct of Oct ber 6, 1917.

VOKIEČIAI MĖGINO NUJUOT LIETUVIUS, BET 
PASIRODĖ BLO3AIS AKTORIAIS.

Varšava. 4 d. kovo. — Amerikos apicieras neseniai 
nukeliavąs Gardinan turėjo prityrimą su gramozdžiu vo
kiečių nudavimu. Jis buvo pirmutinis talkininkų apicie- 
ras, atvykęs Lietuvon, nes vokiečiai Ii4 šiol neįsileisdavo. 
Regimai jiems dabar įsakyta duoti leidimas.

Tuo pat tarpu amerikono atvykimas Gardinan padarė 
nesmagumą vokiečių komandai tenais. Amerikonas pa
prašė, kad jį perstatytų to miesto įžymiausiems asme
nims, ir vokiečiai, po trumpo abejojimo, pasakė surengsią 
tą pasimatymą. Sekančią dieną, kada Amerikonas atrado 
būrį vyrų, belaukiančių jam būti perstatytais, tie ponai 
pasirodė nemoką nei lenkiškai, nei rusiškai (Kodėl ne lie
tuviškai?) ir apskritai atrodė ’nerangus. Arčiau juos ty
rinėjant, svečias suprato esąs veidas į veidą suvokiečių 
kareivių civilėse drapanose buriu. Vienas turėjo uniformą, 
bet visi ženklai buvo nuimti. Tie „lietuviai", be abejonės, 
norėjo pasakyti menamam lengvai prigaunamam ameriko
nui, kaip jie labai trokšta unijos su Vokietija, arba, kad 
esą dėkingi už „perteklio dienas" vokiečių okupacijos me- 
te, tečiaus apsivylimas jų buvo peretambus, ir ameriko
nas matėsi dar tą pačią dieną su tikrais lietuviais (?).

Vokiečių pilna evakuacija Gardino gali būt skaitoma 
artima, nes tik yra 300 jų kareivių tame mieste. Jie te
bevaro toliau plėšimus, atsitraukdami.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
ilarch Č ivlV as required by the Act of October 19)7.

DAUG KALBAMA APIE KARES.

Paryžius. 2 d. kovo. — Apskritas padėjimas Europoje 
dar labai opus, iš kurio punkto matymo jį nepaim tum. 
Juo uoliau tardoma nuolatinė taika, tuo dažniau atsitinka 
karės ir kalbama apie kares. Taip kovos einą Rusijos pa
sieniais. Sumišimai-pranešama iš Lenkijos ir bolševikų 
pergalės Lietuvoje, kuomet ginčai jugo-slavų su Italiją 
taip įsikarščiavo, jog net buvo išreikšta baimė, kad by va
landą riaušės Adriatike nustebįs pasaulį, jei konferencija 
ūmai nenustatys laikinųjų rubežių. Santikiai Belgijos su 
Oliandija labai įtempti pasidarė, kada Oliandijos karės 
ministeris paskelbė, kad nusiginkluoti dabartiniame lai
ke būtų didei pavojinga; kad armija turi būt laikoma pa
rengta atsiprieėinti kožnam pasikėsinimui aneksuoti 
Oliandijos teritorijos dalis ir kad pasirūpinta antrąja mo
bilizacija. Tų grasinimų priežastis buvo tokia, kad Belgi
ja prašė konferencijos paskelbti viešai, jog neteisinga 
1839 metų sutartis yra sulaužyta ir įsteigta tiesos pama
tu naujas parėdymas, sugrąžinąs Belgijai Limburgą ir taip 
vadinamus Zelandijos Flandrus.

KOZNA SAL1S BAIMĖJE.
Vidujiniai, kiekviena šalis yra varginama socijaliu ir 

pramoniniu bergždumu ir gyvena baimėje išnaikinančio 
suirimo, kuriam konferencija nepajiegs priešveikti. Ang
lijoje padėjimas žinomas, nors daugumai žmonių neląbai 
aiškus. Prancija, nors pergalėtoja ir, kaip manoma, apsau
gota kaimiečių savininkyste ir stipria tautinės gyvybės 
nuovoka nuo kraštutinių revoliucijinio išnaikinimo for
mų, taipgi supranta gręsiamą pavojų, kurio jos valdinin
kai negali sukontroliuoti. Vokietija irgi, nepaisant savo 
žmonių įsigyvenusio draugijinio supratimo, yra svarbių 
betvarkių auka.

~---------- *<
NEŽINO KUR DĖTI BRAVARU RYŽIUS.

Ryžių malūnai ir kitos įstaigos, kurios turi daug bra- 
varinių ryžių, kreipėsi į Suv. Valstijų Agrikultūros De
partamento Marketų (rinkų) biurą, kad jis surastų, kur 
padėti ar ištirtų, kaip suvartoti jų sankrovinius, kurie 
artinanties tautiškai prohibicijai labai didėja. Nors tie 
ryžiai gali būti malami į ryžiniue miltus, tečiau maisto 
Administracijai nuėmus suvaržymus nuo kvietinių miltų, 
ryžiniai atpigo ir pirkliai kaip ir malūnininkai abejoja, ar 
apsimokės daugiau ryžių malti. Be bravarinių ryžių san
dėlių, daug yra prikrauta menkesnės rųšies ryžių, kurių 
dabar negalim parduoti. Departamentas dabar tą klau
simą riša. 

’ "**■ *
A. f A.

AUGUSTINAS MASANDAVICIUS.

Kovo 5 d., 19 19 m. mirė pasirgęs apie dvi ąavaiti pląur 
čių uždegimu a. a. Augustinas Masandavičius, 24 rnetų 
savo amžiaus vaikinas. Laike jo ligos vietos klebonas, 
kun. I. Zimblys, tris kartus atlankė ir suteikė jam dvą- 
sišką patarnavimą — net ir prieš pat apleisiant ligoniui šį 
pasauli.

Velionis mažas atvykęs iš Lietuvos, Kauno gub., kur 
paliko savo abu gimdytoju su mažesniais brolukais. 
Pirma gyveno su savo sesere, Julę Bernotienę Bayonne, 
N. J., paskui atvyko į Philadelphia geresniems uždar
biams. Čia būdamas, prigulėjo į Sas. L.R.K.A. ir kitas 
draugijas; taipgi buvo sąnariu lietuvių orkestros ir, kai
po gabus smuikorius kartu su ta orkestrą ne sykį žeidė 
Sv. Jurgio bažnyčios didenėse iškilmėse. Irgi buvo su
manus mekanikas ir, kaipo toksai, dažnai patarnaudavo 
„Žvaigždės” spaustuvei pataisymu mašinų ar kitokia pa- 
gelba. A. a. Augustinas buvo taupus vaikinas, stengėsi 
išsilavinti kokioje nors pramonės šakoje, kad parkeliavus 
Lietuvon. įsteigti nuosavą dirbtuvę, kurių taip labai bus 
reikalinga mus atsikeliančiai tėvynei iš griuvėsių. Prieš 
pat susirgimą jau buvo besirūpinąs ir laivakorte į Lietu
vą, deja Dievo valia buvo kitokia — jį pašaukė į geresnę 
tėvynę... Velionis paliko didžiausiame nubudime savo 
seserį ir svainį Bernotus, ir Lietuvoje tėvus su jaunes
niais broliais. Jo kūnas palaidota po gražių bažnytinių 
apeigų Bayonne, kur išsivežė, atvykus prie marinamojo 
sesuo su vyru.

Te Dievas suteikia jo dūšiai didesnę ramybę, už šio pa
saulio viliugingas geroves.

Žinia gerbiamiems klebonams.
LIETUVIU KATALIKU TIESOS DRAUGIJA išleido- 

eu Jo Malonybės Newark vyskupo aprobata reikalių- 
giausią Gavėnios laike knygelę

Kryžiaus Keliai arba Stacijos ir kartu (vys

kupo a. Baranausko). Graudus Verksmai.
Tą knygelę, kainuojančią 25 c. galima gauti pas L. 

K. Dr-os pirmsėdį. Rev. F. Jakstys 29 Davis Str. Har- 
son, N. J. arba pas iždininką: Rev. A. Kodis, 207 York Str.. 
Brooklyn, N. Y.

įmautiems kartu daug egzempliorių nuleidžiama nuo
šimti.



ŽVAIGŽDE.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
March 6 1919, as required by the Act of October 6, >917.

DARBAS IR NAMAI MUSU KOVOTOJAMS.

(Kalba pasakyta kareivių stovyklose.)
Manės prašė keliais žodžiaią jums pasakyti Vidaus De- 

-partamento plianus, kad suteik ti jum darbo ir namų ant 
Suv. Valtijų pataisytų žemių.

Po visų šių šalį, beveik kiekvienoje valstijoje, yra di
deli plotai dabar nevartojamos ir pevaisingos žemės. 
Tuose plotuose yra sausų žemių, kurioms reikia vandęps, 
kad būtų vaisingos; akinimų, iš kurių re ikia išrauti kel- 
jnįia ir išvalyti krūmus; ir pelkių, kurios būt iąsausintos. 
Daugelis tos žem ės, užliejus vandeniu, a^ba išvalius ke
lius ir krūmus, arba nusausinus ir potam išlyginus ir iš
dirbus gali būti paversta taip vaisinga, kaip ir kitos vai
singos žemės šioje šalyje. Bet, kad tai padarti, reikia 
daug žmonių darbo.

Kad kai-kurious lotus tos žemės padarius tinkamais 
ūkiniukvste. Vidaus Reikalų sekretorius reikalauja iš 
kongreso askirti $100,000,000, su kuriais, jei gautų. Vi
daus Reikalu Departamentas, pradėtų pataisymo darbą, 
beveik kiekvienoje valstijoje. Tai čia, kame, jus vyyąi, 
.gaunate progos dalyvauti tame taip dideliame darbe, kuo
met išstosite iš tarnystes.

Kaip tik tie pinigai bus gauti, reikės tūkstančių vyrų, 
kad tuos užmanymus įvykinti. Bus įvairių užsiėmimų 
pradėjus nuo tokių, kuriuose reikalaujama kuodaugiausiai 
tekniško prityrimo elektriku, inžinierių, mechanikų, ma
tininkų, dirvų ekspertu, raštininkų, kuygvedžių, ir bai
giant kitais įvairiais darbais kokiuos tik galima atsiminti.

Bus statoma dideli triobeeiais, kame jus gyvensite 
tąrp visu namų patogumų ir kame gausite geras pragy
venimui algas.

Kaip sakiau, tie nlianai bus vykinami įvairiose dalyse 

GERA KNYGA
Lietuviu KatalikųTiesos Draugija išleido savo lėšomis anglų kalboje prie žinomos Amerikoje Scribner Press svarbų veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PSESENT NATIONAL 
ASPIRATIONS’ Kelis tūkstantius tos knygos eg?. Draugija išsiuntinėjo Suv.Valstijų augštesniems urėdninkas ir diploma
tams, taipgi užrubežių diplomatams. Reiktų, kad ir plačioji visuomenė padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir 
užrubežyje. Knj’ęa kainuoja $1.25 audeklo apdaruose: $3.00 skūros apdaruose

Prakalbu knygai parašė garsus Amerikos publicistas ir ambasadorius Eagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franciją buvo įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo atrašė Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile.
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1 am sincerely obliged, to you tor your courtesy

volume will be of real service

Cordially and sincerely yours

Rev. A. M. Milukas

94 Hull Avenue, Maspeth, L.Į

in sending me a copy of the "History of the Lithuanian

fcr?
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Kation and its Present Aspirations", I am sure the

My dear Mr. Milukas

U.S.S. Georgo Washington,

9 December, 1919

THE PRESIDENT 
OF THE UNITED STATES 

OF AMERICA

Facsimilo Prez. Wilsono Oromatos.
MJŽsisakyti knygą galima pas Draugijos kasteriu:

REV. A. KODIS
^07 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba
,,ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.
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Suv. Valstijų, taip kąd dažnai bus galima gyventojui kad 
ir- Virginijos, gauti darbo, toje valstijoje ir dažnai jis pa
matys, kad darbas yra arti jo namų. Vyras iš Siaurės ir 
Vakarų galės gauti darbo savo valstijoje.

Sumanytojo darbo plianas yra statyti bendras koloni
jas, pemažai kai 100 šeimynų kiekvienoje. Jus būsite 
reikalingi toms bendrom kolipnijom statyti, o ta darbų 
tolymuose vakaruose, bus galima dirbti tik padarius už
tvankas, kad sulaikyti vandeni, ir iškasus kanalus ir 
griovius nuleisti tą vandenį ant dirvų. Pietų ir Siaurių 
akinimuose, reikės pirmiau išrauti kelmus ir nuvalyti 
krūmus; o pelkėse kasti griovius ir jais vandenį nuleis
ti. Kaip tas darbas bus užbaigtas, reikės statyti namus 
ir daržines, daryti kelius, tiesti miestams pamatus, steig
ti kooperatyves sviesto dirbtuves, wareohouses ir pri
rengti laukus, lyginti, arti ir sėti ukes apie tuos miestų 
centrus, kad suteikti kiekvienai ūkei reikalinguosius 
įrankius ir gyvulius, ir dalį apsėto javais lauko.

Tai yra darbas, kurį Dėdė Samas paves jums dirbti 
už gerą mokestį, bet štai ateina geriausioji to viso pliano 
dalis. Kuomet darbas bus užbaigtas kiekvienam jūsų 
bus duodama teisė pasirinkti sau vieną tų ūkės namų, 
kuriuos padėjote pastatyti. Suprasite, ne kaipo dovaną, 
nes jus patįs to nenorėtumėt, bet aš manau, jog jus sutik
site, jog sanlygos išmokėti yra lengvos. Vidaus Departa
mento plianu, jums bus duota nuo 30 iki 40 metų išmo
kė už žeme, ir už ūkės nejudinamąjį turtą namus ir p., ir 
5 metai, kad išmokėti už įrankius, gyvulius ir kitus rei
kalingus dalykus.

Tas plianas suteikia progos keikvienam, kuris nori tu
rėti savo namus, per kelius m etus dirbti už gerą algą, 
potam gauti ūke apgyventoje apielinkėje su visais pato
gumais gerų kelių, artimų turgaviečių, kaimynų, be jo
kio vargo, kurį turi panešti nauj ai pradėjusieji šviežioje

• *3

DVI NEGALIMYBES.
Negalima nulėkti 

ant mėnulio. Irgi taip 
pat negalima palygin
ti su kuo nors Trina
rio Amerikinį Eliksirą 
iš Kartaus Vyno. Dau
gelis firmų mėgino pa
dirbti bonkaa, užraš- 
čius, vardą, spalvą ir 
skonį, bet jos negali 
padirbti rųšį, kuri 
duoda visa - pereinan
čias pasekmes. Trlne- 
rio Amerikinis Eliksy
ras neyra slapta gy
duolė. Visos jo dalys 
priguli prie seniausių 
vaistų, apie kuliuos 
žino žmonija. Bet 
kaip sumaišyti jas. 
kad pakelti jų gydy
mo ypatybes iki augš 
čiaueiam laipsniui, ta
tai buvo didžiausias 
darbas. Tas sutaisy- 
mas Trinerio prirengi- 
me padaro gyduole 
tikra palaima vi
siems, kurie kenčia 
nuo ‘ pilvo negalių, 
nevirškinimo, galvos 
skaudėjimo, visiško 
nusilpimo ir t.t. Ap- 
tiekose: $1.10. — Jei 
kankina reumatas ar 
neuralgijos skaudu
liai, pasitempimai, su
tinimai, ir 1.1., pamė
gink Trinerio Lini- 
mento.Tai kaip tik tin
kama dėl jus gyduolė. 
Visi skaudėjimai pra
nyks. Aptiekose 35 
ir 65 c., krasa 45 ir 
75 c. — Joseph Triner 
Company. 1333-1343 
S. Ashland Ave. Chi
cago, Ill.

Paskelbimas.

vietoje gyvęptį. Tečiau ūkės yra vyrams, įęurie už jas 
dirbs ir kurie ant jų gyvens. Jos neduodamos tinginiams^

Tiems, kurie nedaug tenusimano apie ūkininkavimą. 
Vidaus Departamentas rengiasi turėti prityrusių patarėju 
kiekviename reikale. Jie patarnaus ir duos patarimus 
veltui, nurodydami, kaip gauti pasisekimų.

Kaip jus suprantate, aš nedarau jokių prižadėjimų. 
Yra vilties, kad tie sumanymai greit pereis per Kongresą. 
Valdžia dabar nori žinoti, kaip vyrai apie tai mano, ar jie 
nori tokio darbo dabar ir ar nori būti ūkininkais vėliaus.

KĄS TURI PRANEŠTI APIE SAVO INEIGAS.

Komisijon ierius aiškina inelgų taksų įstatus.
Kas pagal Suv. Valstijų įstatus turi pranešti valdžiai 

apie savo ineigas? In tą klapsimą atsako pranešimas, ku
rį tik dabar gavo ,,Žvaigždės” redakcija iš Internal Re
venue Komisijonteriaus, Washingtone, kuriam pavesta su
rinkti valdžios taksus po visą šalį.

„Kiekvienas Suv. Valstijų gyventojas, nežiūrint, ar 
jis pilietis ar ateivis, ineina į Taksų nuo Ineigų Instatir 
sritį, jei jo ar jos iheigos per 1918 m. buvo tokios, kurios 
turi būti valdžiai pranešamos.

„Kitaip sakant, kiekvienas asmuo, kuris yra nevedus 
ir turėjo $1.000 ar daugiau ineigų, ir kiekvienas vedQa 
asmuo, turėjęs ineigų (suimant krūvon ineigas vyro, mo
ters ir nepilnamečių vaikų) $2,000 ar daugiau turi eiti ir 
paduoti raštu deklaraciją iš visų savo ineigų.

„Tie valdžiai pranešimai turi būti parašyti ant tam 
reikalui pagamintų popierų, kurios gaunamos iš Internal 
Revenue kolektorių, arba jų atstovų, kurie yra pastai, 
ti įvairiose patogiose vietose no Snv. Valstijas. Asmuo 
kurio ineigos nebuvo didesnė.- kuip $5.000 turi parašyti 
savo raportą ant formos 1040 A. ir sekli visus paaiškini
mus ant tos formos atspausdintus.

„Visi pranešimai, apsimantįs 1918 m. ineigas, turi būti 
induoti luternal Revenue kolektoriams arba jų atsto
vams nevėliau kaip subatoje, kovo 15 d. 1919 m. Toji yra 
paskutinė diena, kurią įstatai leidžia atlikti tą prie
dermę.

„Taksai, prigulintis už ineigas per 1918 m. turi būti 
užmokėti, paduodant pranešimą. Prie pranešimo turi 
būti prisegtas čekis, ar money orderis, parašytas kolekto
riaus vardu.

„Kiekviena bendrovė turi pranešti savo ineigas ir iš
laidas per 1918 m., paduodant vardą ir adresą kiekvieno 
nario, taip-pat jam prigulinčią dalį pelno ar nustolių, per 
visus metus.

„Kiekvienas asmuo ar firma, kuri išmokėjo aUoi. 
raudos, palūkanų ir p. per 1918 m. nemažiau kaip $l,uou 
vienam asmeniui turi in teikti atskirą pranešimą tiesiai 
Internal Revenue Komisijonieriui, Washington, D. C., pa
duodant vardą, adresą ir kiek išmokėta kievienam samdi
ninkui, savininkui, ar kam kitam, kuriam išmokėta nema
žiau kaip $1,000.

Formos įvairiems pranešimams gaunamos pas Internal 
Revenue kolektorius. Jų adresą turi krasoje ir ban koše.

Tuomet sypsosites
Kuomet telofonųojato, prisilaikykite šitokio pras
to ir gudraus pliano. Jis jums gvarantuos nau
dingą telefono patarnavimą, ko męs visi norime.

Kalbėk arti ir tiesiog į perduotoj}. Pagauti 
balsą galima vien taikant tiesiog. Jei telefonas 
ant tiek jautrus, kad perimti visus bildesius 
apie mu«, tad būti} dažnai sunku ar visai ne
galima girdėti kas kalbama ant linijos.

Pasakyk savo numerį aiškiai ir tiesiogiai į per- 
duotoją,' klausyk atidžiai ir taip patvirtink jei 
teisingai (ne umtelėjimu) arba pataisyk jąją, jei 
ji nesuprato.

Jei reikalinga atšaukti operatorę, judink priimė- 
jo užkabą pamaži.

Gana prasta: Sekkite tatai ir kuomet telefonuosilo 

šypsositės.

THE BELL TELEPHONE CO. OF PENNA.

Atidarėme Sliesoriu Dirbtuve,
kur atliekame visus tos rųšies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvamas 
mašinas, typewriter'ius, biciklius, motorciklius, rėmus ir raktus. Invediirr<' 'Jck- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gx.avus 
pinigus ir ant išmokesčio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankiu į ūkas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Phlladelj hia, P«J»»
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunsma mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
ka-. parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
138 pusi.

' Antanukas. Apysaka B Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi.

Anima Vllis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa.. 68 vos!.

b. arokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

Fabi< lė aiba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi, 
račių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis.
Pa., 31 pusi.

iš rebonės po Europą ir Aziją.

apysakėlės. 
Shenandoah,

60

15

2.50

75

15

25

1.00

Parafš Pra-
t aičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi.,
I J2 iliustracijos (paveikslai);
* adeklo apdarais
•k-ųros apdarais, paauksuotais kraštais 

i* HuKtaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi

I*vikar23„/v-- Ajuiuan ,oz.eio. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

1 pažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916.

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.

K unigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi.

JCafp Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi.

Mrasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
tašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi.

Kardinolo Merbier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą

S an. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės
B an. Dr. M. Gustaitis
Laisvos metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi.

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parėnge ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 

Aietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
t’arengė ir išeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė’Dr.
f. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
282 pusi.

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi.

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi.

MūsųBocijalistai. Apysaka išpaskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojans Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, .

H skaityba. iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi.

He Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.

našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi.

P a s i k a 1 b ė j imas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, r*ut Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės.

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 
Btr., Rrooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi'keturi to
mai
Drūtsais audeklo apdarais

flkuro* apdarais, paauksuotais kraštais
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Rudolfas 
Idlargas.

Kun. A.

Šiapus rr anapus grabo. Parašė J. Gerutis. 
Shenandoah. Pa.. 210 pusi.

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra- 
jirtusia lietuviška kalba šioje knygoje iš
tarytas visas Katalikų Teologijos moks- 
l” Shenandoah, Pa., 285 pusi.

’ikta Dvasia. Latviškai parašė 
Blaumanis. Lietuviškai vertė 
Shenandoah. Pa.. 72 pusi.

'atrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.
Miluko leidimas. „Žvaigždės" Spaustuvė
je Shenandoah, Pa. 1907 m.

•lusisKaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

soeijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskaj. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleilimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
push

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.
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« IS KELIONĖS
PO

EUROPĄ IR AZIJĄ
Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- . -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi i, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -;- -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymaiįįspu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo“žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina.................................................. 2 dol.
Audeklo apdarais . . '..................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį
M. M. ŠLIKAS

LIETUVIS ADVOKATAS
OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.

,Sc vili J hiladelthia. Pa.

x Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas, 
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

o—o—o---O--- Q—0—0

Prisiuskit
Prenumeratą už

Žvaigždė.’”
■o—o—o—o—o-

Karės taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 su Suv. Valstiji® 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės tat>pini-

GOVERNMENT0 įmų Štampas be. paiiudiji- 
i .............B mus,, suteikiant kiekvienam:

vyrui, moteriškei ir vaiki i Suvienytose Valstijose progą, 
padėt valdžiai laimėli i-uię ir įdėti savo pinigus į Suv.. 
Valstijų apsaugas — saugiausią^irltįkriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas /'negus ne paisant’kaip jis Ledinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.0Qs 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti'pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 19J8jisbusia 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 192 3'm. — kildama kainoje- 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės'taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karėsi taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų'irLkada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100,00, nors jus būsite mokėję už jas’tik apie 82.40,. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų’stampų prieš* 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuosltik apie 82.40,. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir^norėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 1€X dienų. ■ 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais* 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1918- 
m. ir perleisit ją paštui sekantį gruodį, gausite 4.23 c-

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES

PRENUMERATORIŲ ATIDAI.
Primename gerbiamiems ,,Žvaigždės” skaitytojams  ̂

kad tie, kuriu prenumerata jau pasibaigė, pasiskubintu 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valst. 
krasos teises negalima laikraščio siuntinėti dykai,, todėl 
ir męs šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės” siuntinėjimą tiems, kurie neužsimokės iA 
kalno už laikraštį. Red.
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DRAUGAS NELAIMĖJE!
Mainieri&i, mechanikai, atidėjai, fabrikus ir siap visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lauke, yra amžini draugai

N«»p»l<nuk pirkdama, pigina valatna dldelM. bonkoaa. Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi 
r»ln.Expeller. persitikrink ar yra IKARa. vaisbaieuklis ant keksiuko. 35 centai ir W centai ui 

korikui?. Gaunamos visose a pliekose, ar tiesiog U lalsortorijos.
F. AD. RICHTER & CO., 74-80 Washington St., New York, N.Y.

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketverso vakarais būna ,,Žvaigždės” 

Spaustuvėje 
2654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso
kias teismiškais reikalais, daro t estamentus, išpildo 
visokias popieras. daro kontraktus, parūpina drau

gystėms charter’ius ir tt.

A Plea for the Lithuanians
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAK1S,
• 4 WHARTON ST PHILADELPHIA. P

PAIN-EXPELLER
»Tan mivirž penkios-decimtys metu 
kaip Aitą pluki gyduole yra var
iuojama su gerinusioms pasek
mėms. išgydymui r u m at i žino, 
skausmu krutinėję, šonose ir rau
menyse. neuralgijos, strėnų die
gimą. šalčio ir kosulio.

— SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORISI 

DARBUS GERAI, PIGIAI IR G L

KONSTITLI
UZKVIBTIMUS

KAS DARBA PAVES. 1NUSIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

Philadelphia, Pa

f. W. JAplYSZEK
lenkas Kontraktorius, Cimentuotojas ir 
Pleisterninkas, gerai atlieka sava darbą.

3188 Edgemont Str. ir Allegheny Ave
Philadelphia, Pa.


	1919-nr_25252010-ZVAIGZDE-0001
	1919-nr_25252010-ZVAIGZDE-0002
	1919-nr_25252010-ZVAIGZDE-0003
	1919-nr_25252010-ZVAIGZDE-0004

